
RETRO MUZEUM NA STATKU             TISKOVÁ ZPRÁVA 

RETRO MUZEUM NA STATKU, Pěstitelská 24, 619 00 Brno - Dolní Heršpice www.retromuzeumnastatku.cz 
Tel.: +420 737 380 601, e-mail: muzeumnastatku@seznam.cz 

 
 
Od kartáčku na zuby až po „husákovu“ hrací skříň 
 
Začátkem července byl zahájen provoz jedinečné, největší a nejucelenější expozice běžného 
života z období 50 - 90 let, pod názvem „Retro muzeum Na statku“.  
 
Sbírka obsahuje tisíce exponátů, například více než 600 rádií, 100 TV, 100 vysavačů, smíšené 
zboží, trafiku, kancelář, byt, kadeřnictví, smíšené zboží a mnoho dalšího. Návštěvníci si mohou 
prohlédnout nejen věci z běžného života, ale také vzácné kusy jako první československou 
černobílou televizi Tesla 4001, která před sebou má „rybí oko“ (lupu zvětšující obraz) nebo 
„husákovu“ hrací skříň   
 
Součástí muzea je i prezentace více než 50 vozů značek Trabant, Wartburg, Ifa, Barkas, 
Multicar, Tatra, Volha a dalších... 
 
Muzeum sídlí v Brně - Dolních Heršpicích, na ulici Pěstitelská 24 a je přístupné i z cyklostezky 
mezi Avionem a Olympií přes posezení U Trabanta. Otevřeno je pravidelně každou sobotu a 
neděli od 10 do 18:00 hodin, ostatní dny po telefonické domluvě. Aktuální informace lze najít 
na FB profilu nebo www.retromuzeumnastatku.cz 
 
 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 
 


